



Do natychmiastowej publikacji: 28.07.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA NOMINACJE DO WYDZIAŁU APELACYJNEGO SĄDU NAJWYŻSZEGO STANU NOWY JORK

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś dziesięć nominacji do Wydziału Apelacyjnego Sądu Najwyższego Stanu Nowy Jork (York State Supreme Court, Appellate Division). Grupa ta składa się z wysoko wykwalifikowanych osób, które pochodzą z różnych środowisk, co podkreśla zaangażowanie gubernator Hochul w zapewnienie, że sądownictwo stanu Nowy Jork dokładnie odzwierciedla szeroki wachlarz ludzi, którzy mieszkają na terenie stanu Nowy Jork. Oprócz wyboru dziewięciu nowych nominowanych, gubernator Hochul wypełnia wakat w ławie konstytucyjnej, który powstał, gdy mianowała sędzi Renwick na stanowisko przewodniczącej Pierwszego Departamentu Wydziału Apelacyjnego Sądu Najwyższego Stanu Nowy Jork.

„Jestem dumna z mianowania każdego z tych dziesięciu wybitnych sędziów i jestem przekonana, że będą służyć mieszkańcom stanu Nowy Jork uczciwie i z szacunkiem”, **powiedziała gubernator Hochul.** „Wnosząc dziesięciolecie doświadczenia zawodowego i różnorodne perspektywy, osoby te będą nadal wspierać honor i uczciwość w systemie sądownictwa stanu Nowy Jork”.

Nominacje obejmują:

### **Anil Singh, Pierwszy Departament**

Anil Singh obecnie zasiada w Wydziale Apelacyjnym i został przeniesiony na stanowisko sędziego, aby wypełnić wakat w konstytucyjnym składzie sędziowskim, który powstał, gdy gubernator Hochul mianowała sędzię Renwick na stanowisko przewodniczącej składu sędziowskiego. Sędzia Singh został wybrany na sędziego Sądu Najwyższego w Pierwszym Okręgu Sądowym w 2013 r. i został powołany do Komisji ds. Postępowania Sądowego w maju 2023 r. przez sędziego głównego Wilsona. Przed wyborem przez ponad dekadę pełnił funkcję sędziego. W 2002 r. został wybrany do Sądu Cywilnego miasta Nowy Jork. Jako sędzia Sądu Cywilnego prowadził sprawy z udziałem ławy przysięgłych, bez udziału ławy przysięgłych oraz sprawy dotyczące drobnych roszczeń, w tym sprawy dotyczące czynów niedozwolonych, spory handlowe, sprawy dotyczące kredytów konsumenckich, sprawy dotyczące nieruchomości, w tym komercyjne sprawy dotyczące wynajmujących i najemców, sprawy dotyczące subrogacji oraz spory ubezpieczeniowe. W 2015 r. sędzia Singh został powołany do

Wydziału Gospodarczego Sądu Najwyższego Stanu Nowy Jork. Sędzia Singh urodził się w Gazipur w Indiach w 1958 roku. W 1976 roku jako nastolatek wyemigrował do Stanów Zjednoczonych. Po uzyskaniu tytułu licencjata na Lawrence University w 1980 r., sędzia Singh zapisał się do Antioch School of Law w Waszyngtonie, gdzie w 1986 r. uzyskał tytuł doktora prawa. W latach 1987-2002 pracował jako główny pełnomocnik sądowy Alice Schlesinger zarówno w Sądzie Cywilnym miasta Nowy Jork, jak i w Sądzie Najwyższym Nowego Jorku.

### **Llinét Rosado, Pierwszy Departament**

Llinét Rosado jest sędzią Sądu Najwyższego w Dwunastym Okręgu Sądowym od 2019 roku. Sędzia Rosado rozpoczęła swoją karierę sądową jako sędzia Sądu Cywilnego Miasta Nowy Jork w hrabstwie Bronks w 2013 r., a w 2016 r. została wyznaczona na p.o. sędziego Sądu Najwyższego Hrabstwa Bronx. Przed wyborem na stanowisko sędzi pracowała jako obrońca z urzędu, adwokat dziecięcy i pełnomocnik sądowy trzech sędziów. Sędzia Rosado jest komisarzem Komisji Sędziowskiej Franklina H. Williamsa, członkiem Komitetu ds. Sprawiedliwego Traktowania Płci w 12. Okręgu Sądowym, Komitetu Ławy Ławniczej Stanu Nowy Jork oraz Komitetu Sądowego Stanu Nowy Jork ds. ds. Kobiet w Sądach (Judicial Committee on Women in the Courts). Jest członkiem rady doradczej Thurgood Marshall Junior Mock Trial Competition i wiceprezesem Pierwszego Departamentu nowojorskiego oddziału Krajowego Stowarzyszenia Kobiet Sędziów (National Association of Women Judges).

### **Kelly O'Neill Levy, Pierwszy Departament**

Kelly O'Neill Levy pełni funkcję sędzi Sądu Najwyższego Stanu Nowy Jork w Pierwszym Okręgu Sądowym od 2017 roku. Wcześniej sędzia O'Neill Levy została wybrana do Sądu Cywilnego Miasta Nowy Jork w hrabstwie Nowy Jork w 2010 r., gdzie przez lata była przydzielana do różnych sądów, w tym Sądu Rodzinnego Hrabstwa Bronks, Sądu Najwyższego Hrabstwa Nowy Jork jako sędzia administracyjna Harlem Community Justice Center i p.o. sędziego Sądu Najwyższego Nowego Jorku do czasu jej wyboru do Sądu Najwyższego. Wcześniej pracowała jako główny referent prawny dla sędzi Sherry Klein Heitler i sędzi Rose Rubin. Sędzia O'Neill Levy pełnił funkcję prezesa Brehon Law Society, irlandzko-amerykańskiego stowarzyszenia prawników oraz wiceprezes Network of Bar Leaders. Zasiadała również w Radzie Dyrektorów Stowarzyszenia Kobiet Sędziów i Radzie Powierniczej Community Service Society of New York.

### **Lourdes M. Ventura, Drugi Departament**

Lourdes M. Ventura pełni obecnie funkcję sędzi w Sądzie Apelacyjnym Sądu Najwyższego dla 2., 11. i 13. okręgu sądowego. Została wybrana na sędzię Sądu Najwyższego Stanu Nowy Jork w Jedenastym Okręgu Sądowym. Wcześniej sędzia Ventura została wybrany na sędzię Sądu Cywilnego Miasta Nowy Jork w hrabstwie Queens. Przed objęciem stanowiska sędziego Ventura była partnerem w kancelarii Ahmuty, Demers & McManus, która specjalizuje się we wszystkich aspektach spraw

cywilnych. Jest była asystentką prokuratora generalnego w Biurze Praw Obywatelskich Biura Prokuratora Generalnego Stanu Nowy Jork (Civil Rights Bureau of the New York State Attorney General's Office), gdzie zajmowała się sprawami i badała skargi dotyczące dyskryminacji w polityce mieszkaniowej, edukacji i innych obszarach. Sędzia Ventura pełni obecnie funkcję współprzewodniczącej Komisji ds. Sprawiedliwości w Sądach w Sprawach Cywilnych Sądu Najwyższego (Equal Justice in the Courts Committee for the Civil Term of the Supreme Court) hrabstwa Queens oraz członka Komisji ds. Instrukcji dla Ław Przysięgłych (Sprawy Cywilne) (New York Pattern Jury Instructions (Civil) Committee) w stanie Nowy Jork. Sędzia Ventura pełni obecnie funkcję prezesa Stowarzyszenia Sędziów Latynoskich (Latino Judges Association) i jest członkiem zarządu Stowarzyszenia Sędziów Sądu Najwyższego Miasta Nowy Jork (Supreme Court Judges Association of the City of New York), a także Judges and Lawyers Breast Cancer Alert.

### **Carl Landicino, Drugi Departament**

Carl Landicino został wybrany na sędziego Sądu Najwyższego w Drugim Okręgu Sądowym Nowego Jorku w 2011 roku. Sędzia Landicino uczęszczał do University of Rochester i St. John's University School of Law i został przyjęty do New York State Bar w 1991 roku. Wcześniej był partnerem w Borchert, Genovesi, LaSpina & Landicino, P.C., gdzie praktykował prawo jako prawnik transakcyjny i procesowy. Landicino rozpoczął swoją karierę jako prawnik w Departamencie Utrzymania i Rozwoju Mieszkalnictwa w Nowym Jorku (New York City Department of Housing Preservation and Development). Sędzia Landicino jest członkiem Stowarzyszenia Sędziów Sądu Najwyższego Miasta Nowy Jork, byłym prezesem Stowarzyszenia Prawników Kolumbijskich na Brooklynie oraz Nathan Sobel American Inn of Court of Brooklyn.

### **Laurence Love, Drugi Departament**

Laurence L. Love został wybrany na sędziego Sądu Najwyższego w Jedenastym Okręgu Sądowym w 2019 roku. Obecnie pełni funkcję sędziego-koordynatora w Nowym Jorku w sprawach na mocy Ustawy o nieletnich ofiarach przestępstw (Child Victims Act, CVA). Wcześniej w 2012 r. został wybrany do Sądu Cywilnego w Queens, a w latach 2016-2018 pełnił funkcję p.o. sędziego Sądu Najwyższego. Przed wyborem na sędziego Love prowadził własną praktykę prawniczą, koncentrując się na prawie dotyczącym obrażeń ciała z siedzibą w Queens i pracował jako radca prawny ówczesnej Członkini Zgromadzenia, Audrey I. Pheffer, obecnej urzędniczki hrabstwa Queens i komisarz ławników. Sędzia Love jest członkiem zarządu Brandeis Association.

### **Mark Powers, Trzeci Departament**

Mark Powers został wybrany na sędziego Sądu Najwyższego w Czwartym Okręgu Sądowym w 2016 roku. Sędzia Powers jest absolwentem Uniwersytetu Stanu Nowy Jork (State University of New York, SUNY) w Albany; Western New England School of Law; oraz Albany Law School, gdzie uzyskał tytuł LL.M., summa cum laude. Wcześniej, w 2001 roku został wybrany na sędziego Sądu Rodzinnego w hrabstwie Schenectady, a

w latach 2007-2016 pełnił funkcję p.o. sędziego Sądu Najwyższego w Zintegrowanym Sądzie ds. Przemocy Domowej (Integrated Domestic Violence Court) w hrabstwach Schenectady i Essex. Przed wyborem na sędziego sędzia Powers prowadził własną praktykę prawniczą i był adiunktem w Western New England School of Law, ucząc prawa obowiązującego w stanie Nowy Jork. Sędzia Powers jest członkiem doradczym Komitetu Doradczego i Regulaminowego Sądu Rodzinnego Biura Administracji Sądowej (Office of Court Administration's Family Court Advisory and Rules Committee) oraz Komitetu Doradczego Biura Adwokatów ds. Dzieci Wydziału Apelacyjnego Trzeciego Departamentu (Appellate Division, Third Department Office of Attorneys for Children Advisory Committee). Jest również członkiem stanowego Stowarzyszenia Czarnoskórych i Latynoskich Prawników (Capital District Black and Hispanic Bar Association).

### **L. Michael Mackey, Trzeci Departament**

Michael Mackey został wybrany na sędziego Sądu Najwyższego w Trzecim Okręgu Sądowym w 2016 roku. Wcześniej był partnerem w Feeney, Centi and Mackey, gdzie prowadził procesy cywilne w różnych dziedzinach, w tym w sprawach dotyczących obrażeń ciała, ochrony konsumentów, nieruchomości, ubezpieczeń i praw obywatelskich. Sędzia Mackey poświęcił również swój czas na służbę publiczną, w tym jako ustawodawca hrabstwa Albany i prokurator miejski w mieście New Scotland. Swoją karierę prawniczą rozpoczął jako poufny referent prawny sędziego sądu hrabstwa Albany, Johna J. Clyne'a.

### **Henryk Nowak, Czwarty Departament**

Henry Nowak został wybrany na stanowisko sędziego Sądu Najwyższego w Ósmym Okręgu Sądowym w 2010 r., gdzie od 2016 do 2020 r. był przydzielony do Wydziału Gospodarczego, a od 2022 r. do referatu zajmującego się błędami w sztuce lekarskiej. Wcześniej, w 2003 r., został wybrany na sędziego Sądu Miejskiego w Buffalo, gdzie został przydzielony do Sądu Mieszkaniowego w Buffalo, który rozpatrywał wszystkie naruszenia przepisów mieszkaniowych i eksmisje w mieście Buffalo. Wcześniej był również prawnikiem procesowym w Connors & Vilaro, LLP i Lipsitz, Green, Fahringer, Roll, Salisbury & Cambria, L.L.P. Sędzia Nowak prowadził w 2022 r. Community Engagement Legal Clinic w SUNY-Buffalo Law School, a wcześniej wykładał w SUNY-Buffalo Honors College i New York Judicial Institute. Jest także współredaktorem The Bench Book for Trial Judges – New York.

### **Scott DelConte, Czwarty Departament**

Scott DelConte został wybrany w 2018 r. na sędziego Sądu Najwyższego w Piątym Okręgu Sądowym. Wcześniej DelConte był członkiem (partnerem) Bond, Schoeneck, and King, PLLC, do której dołączył w 1999 roku, oraz dyrektorem DelConte Law Firm w Oswego, gdzie zajmował się złożonymi sporami sądowymi. W swojej praktyce cywilnej DelConte pełnił funkcję kanclerza i radcy prawnego Dorocznej Konferencji Regionu Upper New York Zjednoczonego Kościoła Metodystycznego. Jest także byłym

prezesem Stowarzyszenia Prawników Hrabstwa Oswego (Oswego County Bar Association) oraz byłym dyrektorem Stowarzyszenia Rolniczego Hrabstwa Oswego (Agricultural Society of Oswego County)-i Cornell Cooperative Extension of Oswego County. DelConte hoduje bydło rasy Hereford wraz z żoną i czwórką dzieci na rodzinnej farmie.

Komisje kwalifikacyjne każdego z czterech wydziałów apelacyjnych dokonują przeglądu zgłoszeń i przeprowadzają rozmowy kwalifikacyjne z dziesiątkami kandydatów. Gubernator do rozpatrzenia zostały przedstawione wyłącznie kandydatury osób uznanych przez komitety za „wysoko wykwalifikowanych”. Aby zostać uznany za „wysoko wykwalifikowanego”, kandydaci muszą wykazywać się uczciwością, niezależnością, przywództwem, intelektem, zdolnościami prawniczymi, zdolnością osądu, odpowiednim temperamentem i doświadczeniem.

Biuro Gubernator będzie kontynuować weryfikację kandydatów, którzy pomyślnie przeszli proces selekcji w celu obsadzenia wakatów w Wydziałach Apelacyjnych Sądu Najwyższego.

Zgodnie z Konstytucją Stanu Nowy Jork i ustawą o sądownictwie (Judiciary Law), gubernator przysługuje prawo mianowania sędziów do każdego z wydziałów apelacyjnych spośród osób wybranych na stanowiska sędziów Sądu Najwyższego. Nominacje te nie podlegają zatwierdzeniu przez Senat.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418